Δημοσίευση Ενημερωτικού Δελτίου (ανάρτηση στην ιστοσελίδα της Εταιρείας, της Επιτροπής
Κεφαλαιαγοράς και του Χ.Α.)

04.03.2021

Έγκριση εισαγωγής των Νέων Μετοχών από την Επιτροπή Εισαγωγών και Λειτουργίας
Αγορών του Χ.Α.*

04.03.2021

Δημοσίευση της ανακοίνωσης για την έγκριση της εισαγωγής και την  ημερομηνία έναρξης
διαπραγμάτευσης των Νέων Μετοχών στο Η.Δ.Τ. του Χ.Α. και στης Εταιρίας

04.03.2021

Έναρξη διαπραγμάτευσης των Νέων Μετοχών από την Αύξηση με Εισφορές σε Είδος  * 08.03.2021
 *Τελεί υπό την αίρεση της σύγκλησης των Επιτροπών του Χ.Α. κατά τις ανωτέρω ημερομηνίες

Σημειώνεται ότι το παραπάνω χρονοδιάγραμμα εξαρτάται από πολλούς αστάθμητους παράγοντες και ενδέχεται να
μεταβληθεί. Σε κάθε περίπτωση θα υπάρξει ενημέρωση του επενδυτικού κοινού με σχετική ανακοίνωση στο
Ημερήσιο Δελτίο Τιμών.

Η μετοχική σύνθεση της Εταιρίας κατά την Ημερομηνία του Ενημερωτικού Δελτίου, έχει διαμορφωθεί μετά την
ολοκλήρωση της Αύξησης με Εισφορές σε Είδος, και της από 22.01.2021 μεταβίβασης από τη Sterner Stenhus Greece
στη Nequiter 1.787.541 Νέων Μετοχών, ως εξής:

Πριν την Αύξηση με Εισφορές σε
Είδος

Μετά την Αύξηση με Εισφορές σε Είδος

Μέτοχος
Αριθμός Κοινών

Μετοχών
% Συμμετοχής

Αριθμός Κοινών
Μετοχών

% Συμμετοχής

Sterner Stenhus Greece 10.376.017 61,62% 19.946.874 56,92%

Nequiter 4.427.508 26,29% 6.215.049 17,74%

NOE A.E. - - 6.846.505 19,54%

Λοιποί Μέτοχοι (<5%) 2.035.403 12,09% 2.035.403 5,81%

Σύνολο 16.838.928 100,00 35.043.831 100,00

 Πηγή: Επεξεργασία στοιχείων από την Εταιρία, μη ελεγμένα από Ορκωτό Ελεγκτή-Λογιστή

Σημειώνεται ότι ένα (1) δικαίωμα ψήφου αντιστοιχεί σε μία (1) μετοχή της Εταιρίας.

Οι συνολικές δαπάνες για την Αύξηση με Εισφορές σε Είδος εκτιμώνται σε €298,4 χιλ.

Δ.2 «Γιατί καταρτίζεται το παρόν ενημερωτικό δελτίο;»

Το  παρόν Ενημερωτικό Δελτίο καταρτίζεται για την εισαγωγή προς διαπραγμάτευση στη Ρυθμιζόμενη Αγορά του
Χ.Α. των 18.204.903 νέων κοινών, ονομαστικών μετοχών της Εταιρίας, που προήλθαν από την αύξηση με εισφορές
σε είδος με βάση την από 20.11.2020 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της Εταιρίας, όπως

[…]

Η κίνηση των Επενδύσεων σε ακίνητα της 31.12.2019 όπως θα διαμορφώνονταν  από τις άτυπες (pro-
forma) χρηματοοικονομικές καταστάσεις σε ενοποιημένο επίπεδο, έχει ως εξής:

Άτυπες (pro forma) Επενδύσεις σε ακίνητα 31.12.2019
Ποσά σε € χιλ.* 31.12.2019
Υπόλοιπο έναρξης χρήσης 77.509
Επιστροφή ακινήτου σε ΕΘΝΙΚΗ ΛΗΖΙΝΓΚ ΑΕΧΜ (6.300)
Στοιχεία θυγατρικών προς διάθεση (32.554)
Μεταφορά σε στοιχεία Ενεργητικού διαθέσιμα  προς πώληση (15)
Διάθεση ακινήτων σε Εθνική Τράπεζα (1.980)
Μεταβολές εύλογης αξίας (5.605)
ΣΥΝΟΛΑ 31.12.2019 - Δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις  31.055

Άτυπες (pro-forma) προσαρμογές:
Αγορές/Προσθήκες επενδυτικών ακινήτων   38.017
Κεφαλαιουχικά έξοδα για επενδύσεις σε ακίνητα  1.511
Μεταβολές εύλογης αξίας (252)
ΣΥΝΟΛΑ 31.12.2019 (pro-forma) 70.331

* Τυχόν διαφορές στους πίνακες οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

3. Άτυπη (Pro-Forma) Ενοποιημένη Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης της 30.09.2020

Ποσά σε € χιλ.* 30.09.2020

Αύξηση με
Εισφορές

σε Είδος

Αγορά νέων
ακινήτων με

τραπεζικό
δανεισμό

Pro-Forma
30.09.2020

  Σημείωση 1 Σημείωση 2

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά
στοιχεία
Επενδύσεις σε ακίνητα 31.770 7.531 31.745 (α+β) 71.046

Χρηματοδοτική συμβολή από Δημόσιο
(ΕΔΔΠΧΑ 12)  33.945  33.945

Ενσώματα Πάγια Στοιχεία 67   67

Δικαιώματα χρήσης παγίων 99   99

Άυλα πάγια  18   18

Προκαταβολές  και μη κυκλοφορούντα
υπό κατασκευή 1.500   1.500

Αναβαλλόμενες φορολογικές
απαιτήσεις 1.482   1.482

Λοιπές απαιτήσεις 6 2  9

 34.943 41.479 31.745 108.166

Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία

  98

Εμπορικές και  λοιπές απαιτήσεις  1.092 4.408( γ) 5.500

Χρηματοδοτική συμβολή από Δημόσιο
(ΕΔΔΠΧΑ 12)  6.157  6.157

Λοιπές απαιτήσεις 113 8  120

Δεσμευμένες καταθέσεις 601 1.636  2.237

Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 337 1.670 314 (α) 2.321

 1.051 10.562 4.722 16.335

Σύνολο περιουσιακών στοιχείων 35.994 52.040 36.467 124.501
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ
Κεφάλαιο και αποθεματικά
αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της
μητρικής
Μετοχικό Κεφάλαιο 8.419 9.102  17.522

Υπέρ το άρτιο 21.919 10.550  32.469

Λοιπά αποθεματικά 46.087   46.087

Αποτελέσματα εις νέο (58.455) 749 2.340 (δ) (55.366)

Ίδια Κεφάλαια ιδιοκτητών Μητρικής 17.970 20.401 2.340 40.711

Μη ελέγχουσες συμμετοχές 277   277

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 18.247 20.401 2.340 40.988

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις
Μακροπρόθεσμα Δάνεια 14.334 27.895 30.800 9 (α) 73.029

Μακροπρόθεσμη Υποχρέωση μίσθωσης 74   74

Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος  1.192 (47) (ε) 1.145

Προβλέψεις 949   949

Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 250   250

 15.607 29.087 30.753 75.447

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις
Προμηθευτές 97 536 313 (β+η) 947

Βραχυπρόθεσμα δάνεια 1.649 1.272 1.713 (στ) 4.634

Βραχυπρόθεσμη Υποχρέωση μίσθωσης 41   41

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 351 745 1.348 (β) 2.444

 2.139 2.553 3.374 8.066

Υποχρεώσεις σχετιζόμενες με στοιχεία
του ενεργητικού προς πώληση
Σύνολο υποχρεώσεων 17.746 31.640 34.127 83.513
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και
Υποχρεώσεων 35.994 52.040 36.467 124.501

* Τυχόν διαφορές στους πίνακες οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

4. Άτυπη (pro-forma) ενοποιημένη Κατάσταση συνολικού εισοδήματος για την ενδιάμεση περίοδο 01.01
– 30.09.2020

Ποσά σε € χιλ.*

01.01-
30.09.2020

Αύξηση με
Εισφορές σε

Είδος

Αγορά νέων
ακινήτων με

τραπεζικό
δανεισμό

Pro Forma
01.01 -

30.09.2020

Συνεχιζόμενες  δραστηριότητες  Σημείωση 1 Σημείωση 2

  99

Έσοδα μίσθωσης επενδυτικών
ακινήτων

1.156
449 1.889 (ζ) 3.494

Έσοδα από παροχή υπηρεσιών 10 1.132  1.142

Αποτελέσματα από την επιμέτρηση
στην εύλογη αξία των επενδυτικών
ακινήτων

715
0  715

Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (208)   (208)

 Αποσβέσεις ενσώματων και άυλων
παγίων

(57)
  (57)

Λοιπά λειτουργικά έξοδα (527) (1.063) (87) (η) (1.677)

 Άλλα έσοδα  20 0  20

Λειτουργικά κέρδη  1.110 518 1.802 3.430

Έσοδα από τόκους 0 335  335

Χρηματοοικονομικά έξοδα (384) (915) (734) (θ) (2.033)

Κέρδη συνήθων εργασιών 726 (62) 1.068 1.732

Κέρδη & ζημίες από διάθεση μη
κυκλοφορούντων στοιχείων

150
  150

Κέρδη  προ φόρων 876 (62) 1.068 1.882

Φόρος εισοδήματος 1.147 70  1.218

 Κέρδη χρήσης  από συνεχιζόμενες
δραστηριότητες

2.024 8 1.068 3.100

 Αποτέλεσμα περιόδου από
διακοπείσες δραστηριότητες

(318)
(318)

Κέρδη Περιόδου 1.705 8 1.068 2.782

 Κέρδη  περιόδου από διακοπείσες
δραστηριότητες

25.870
25.870

Συνολικά Κέρδη περιόδου 27.575 8 1.068 28.651
Λοιπά συνολικά έσοδα χρήσης 0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα
χρήσης 27.575 8 1.068 28.651

* Τυχόν διαφορές στους πίνακες οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Οι ακόλουθες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της άτυπης (pro-forma) χρηματοοικονομικής
πληροφόρησης για τη την ενδιάμεση περίοδο 01.01 – 30.09.2020, καθώς αποτελούν επεξηγήσεις επί των
άτυπων (pro-forma) χρηματοοικονομικών πληροφοριών και των προσαρμογών τους:

Ιστορικά Ενοποιημένα Στοιχεία Ομίλου PASAL
Οι  ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις για την περίοδο 01.01 –
30.09.2020, οι οποίες καταρτίσθηκαν σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Α..

Επεξηγηματικές σημειώσεις περιόδου 01.01 -30.09.2020
Σημείωση 1 - Αύξηση με Εισφορές σε Είδος:

(α) Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης Εισφερόμενων Ακινήτων και JPA την 30.09.2020

Ποσά σε € χιλ.* JPA
Προσαρμογέ

ς
ενοποίησης

Εισφορά
JPA (A)

Εισφορά
Ακινήτων

(Β)

Σύνολο

 30.09.2020 Α + Β
 (1.1) (1.2)  (1.3)

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

  100

Μη κυκλοφορούντα
περιουσιακά στοιχεία
Επενδύσεις σε ακίνητα   7.531(α+β) 7.531

Χρηματοδοτική συμβολή από
Δημόσιο (ΕΔΔΠΧΑ 12) 33.945  33.945  33.945

Ενσώματα Πάγια Στοιχεία 0  0  0

Λοιπές απαιτήσεις 2  2  2

 33.948  33.948 7.531 41.479

Κυκλοφορούντα
περιουσιακά στοιχεία
Εμπορικές και  λοιπές
απαιτήσεις 45  45 1.047(γ) 1.092

Χρηματοδοτική συμβολή από
Δημόσιο (ΕΔΔΠΧΑ 12) 6.157  6.157  6.157

Λοιπές απαιτήσεις 8  8  8

Δεσμευμένες καταθέσεις 1.636  1.636  1.636

Ταμιακά διαθέσιμα και
ισοδύναμα 1.670  1.670  1.670

 9.515  9.515 1.047 10.562

Στοιχεία του ενεργητικού
κατεχόμενα προς πώληση
Σύνολο περιουσιακών
στοιχείων 43.462  43.462 8.578 52.040
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ
Κεφάλαιο και αποθεματικά
αποδιδόμενα στους
ιδιοκτήτες της μητρικής
Μετοχικό Κεφάλαιο 4.736 943 (α) 5.679 3.423(α) 9.102

Υπέρ το άρτιο  6.584( β) 6.584 3.966(α) 10.550

Λοιπά αποθεματικά 159 (159)
Αποτελέσματα εις νέο 2.260 (2.461) (201) 950 (δ) 749

Ίδια Κεφάλαια ιδιοκτητών
Μητρικής 7.155 4.907 12.061 8.339 20.401

Μη ελέγχουσες συμμετοχές
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 7.155 4.907 12.061 8.339 20.401

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
Μακροπρόθεσμες
υποχρεώσεις
Μακροπρόθεσμα Δάνεια 32.864 (4.970) (γ) 27.895 0 27.895

Αναβαλλόμενος φόρος
εισοδήματος 1.206  1.206 (14) (ε) 1.192

 34.070 (4.970) 29.100 (14) 29.087

Βραχυπρόθεσμες
υποχρεώσεις
Προμηθευτές 91 231 (β) 322 213 (β+ζ) 536

Βραχυπρόθεσμα δάνεια 1.441 (168) (γ) 1.272  1.272

Λοιπές βραχυπρόθεσμες
υποχρεώσεις 706  706 39(  β) 745

 2.237 63 2.300 252 2.553

  101

Υποχρεώσεις σχετιζόμενες με στοιχεία του
ενεργητικού προς πώληση
Σύνολο υποχρεώσεων 36.307 (4.907) 31.401 239 31.640
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και
Υποχρεώσεων 43.462  43.462 8.578 52.040

* Τυχόν διαφορές στους πίνακες οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος Εισφερόμενων Ακινήτων και JPA για την περίοδο 01.01-30.09.2020

Ποσά σε € χιλ.* JPA
Προσαρμογές
ενοποίησης

Εισφορά
JPA (A)

Εισφορά
Ακινήτων
(Β)

Σύνολο

Συνεχιζόμενες
δραστηριότητες

01.01-
30.09.2020

Α + Β

Έσοδα μίσθωσης επενδυτικών
ακινήτων

 449(στ) 449

Έσοδα από παροχή υπηρεσιών 1.132  1.132  1.132

Λοιπά λειτουργικά έξοδα (1.038)  (1.038) (25) (ζ) (1.063)

Λειτουργικά κέρδη  94  94 424 518

Έσοδα από τόκους 483 (148)  (δ) 335  335

Χρηματοοικονομικά έξοδα (1.063) 148 (δ) (915)  (915)

Κέρδη συνήθων εργασιών (486)  (486) 424 (62)

Κέρδη  προ φόρων (486)  (486) 424 (62)

Φόρος εισοδήματος 70  70  70

 Κέρδη χρήσης  από
συνεχιζόμενες δραστηριότητες

(416)  (416) 424 8

Κέρδη χρήσης (416)  (416) 424  8
Λοιπά συνολικά έσοδα χρήσης
Συγκεντρωτικά συνολικά
έσοδα χρήσης (416)

(416) 424 8

   * Τυχόν διαφορές στους πίνακες οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

(1.1) Οι  Χρηματοοικονομικές πληροφορίες  προέρχονται από τις επισκοπημένες από ορκωτό ελεγκτή
Ενδιάμεσες Χρηματοοικονομικές καταστάσεις της εταιρείας JPA της  30.06.2020, και τη δήλωση της διοίκηση

[…]

Το άρθρο 4 του Ν.4038/2012 επέβαλε φόρο συναλλαγής με συντελεστή δύο τοις χιλίοις (2‰) στο
δανεισμό μετοχών εισηγμένων στο Χρηματιστήριο Αθηνών που πραγματοποιείται εξωχρηματιστηριακά,
μη επαγομένης της σχετικής σύμβασης και κάθε συναφούς πράξης σε τέλος χαρτοσήμου. Ο ανωτέρω
φόρος υπολογίζεται επί της αξίας των μετοχών που δανείζονται και βαρύνει τον δανειστή, φυσικό ή
νομικό πρόσωπο, ενώσεις προσώπων ή ομάδες περιουσίας, χωρίς να εξετάζεται η ιθαγένεια και ο τόπος
που διαμένουν ή κατοικούν ή έχουν την έδρα τους και ανεξάρτητα αν έχουν απαλλαγή από οποιονδήποτε
φόρο ή τέλος από διατάξεις άλλων νόμων.

4.4 Μείωση της Συμμετοχής των Μετόχων

javascript:open_links('185620,715020')

  148

Οι κάτοχοι κοινών μετοχών της Εταιρίας, σύμφωνα με το μετοχολόγιο της 26.02.2021, καθώς και μετά
από την ολοκλήρωση της Αύξησης με Εισφορές σε Είδος και της από 22.01.2021 μεταβίβασης από τη
Sterner Stenhus Greece στη Nequiter 1.787.541 Νέων Μετοχών, παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα:

Πριν την Αύξηση με Εισφορές σε
Είδος (μετοχολόγιο της
06.01.2021)

Μετά την Αύξηση με Εισφορές σε
Είδος (μετοχολόγιο της 26.02.2021)

Μέτοχος
Αριθμός Κοινών %

Συμμετοχής

Αριθμός Κοινών
% Συμμετοχής

Μετοχών Μετοχών

Sterner Stenhus Greece 10.376.017 61,62% 19.946.874 56,92%

Nequiter 4.427.508 26,29% 6.215.049 17,74%

NOE A.E. - - 6.846.505 19,54%

Λοιποί Μέτοχοι (<5%) 2.035.403 12,09% 2.035.403 5,81%

Σύνολο 16.838.928 100,00% 35.043.831 100,00%

Πηγή: Επεξεργασία στοιχείων από την Εταιρία, μη ελεγμένα από Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή.

Σημειώνεται ότι ένα (1) δικαίωμα ψήφου αντιστοιχεί σε μία (1) μετοχή της Εταιρίας.

4.4.1 Καθαρή αξία ενεργητικού ανά μετοχή προς Τιμή Διάθεσης

Κατά την 30.09.2020, η Καθαρή Αξία Ενεργητικού ανά μετοχή ανερχόταν σε € 1,07, ενώ η Τιμή Διάθεσης
των Νέων Μετοχών ανέρχεται σε € 1,10 ανά νέα μετοχή.

Ο υπολογισμός της Καθαρής αξίας ενεργητικού ανά μετοχή παρατίθεται κατωτέρω:

Καθαρή αξία ενεργητικού

 30.09.2020

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (α) - ποσά σε € χιλ. 17.970

Αριθμός μετοχών (τεμάχια) (β) 16.838.928